1
[image: image1.jpg]PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO

sociLismo
E LieRoADE

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

Estado de São Paulo

ASSUNTO: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal, que através de seu Departamento Competente, que nos forneça esclarecimentos sobre os equipamentos de informática, fornecido a EMEB – Helena dos Santos Alves, localizada no Jardim Maria Beatriz.
Despacho:

SALA DAS SESSÕES____/____/_____

PRESIDENTE DA MESA
REQUERIMENTO Nº                        , de 2011.
Sr. Presidente,

Srs. Vereadores,
Segundo alguns pais de alunos que estudam na EMEB – Helena dos Santos Alves, localizada no Jardim Maria Beatriz, nos procuraram e solicitaram nossa intermediação para busca de informação e explicação, relativo ao fornecimento de equipamentos de informática que foram instalados naquela unidade.

Informaram que os alunos estavam sem os equipamentos deste o inicio das aulas deste ano, e os mesmos tiveram apenas aulas teóricas, ficaram muito surpresos quando do recebimento dos equipamentos, sendo que foram enviados equipamentos usados de outras unidades.
Para que possamos nos inteirar melhor do assunto e colher subsídios para análise que estamos efetuando,

                    REQUEREMOS, na forma regimental, e depois de ouvido o Douto Plenário desta Casa, que seja oficiado ao Exmo Sr. Prefeito Arquiteto Carlos Nelson Bueno, para que determine ao seu Departamento Competente, que nos forneça esclarecimentos sobre os equipamentos de informática, fornecido  a EMEB – Helena dos Santos Alves, localizada no Jardim Maria Beatriz.
Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli”, em 12 de Setembro de 2011.
VEREADOR - Bel. Orivaldo Aparecido Magalhães

[image: image2.jpg]

“Magalhães da Potencial”
(Vereador)

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP